

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk
Raadsinformatiebrief voortgang nieuwbouw recreatiecentrum De Fakkel en uitkomsten onderzoek turnhal d.d. 18 april 2025

Algemene informatie

• Vragensteller: Sara Griep, Partij 18PLUS

• Vergaderdatum: 8 mei 2025

• Portefeuillehouder: H. van Os

• Datum vraag: 7 mei 2025

• Datum antwoord: 8 mei 2025

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Indien er door recente berichtgeving over de voorjaarsnota toch meer structurele middelen beschikbaar komen voor Ridderkerk en een turnhal door de gemeenteraad bij de kadernota mogelijk wordt gemaakt, komt er dan ook beleid voor een basissubsidie zoals nu met het voorstel voor buitensport?

Antwoord 1

Er is nu gestart met het inzichtelijke maken van de kostprijsdekkende huur voor de buitensportaccommodaties. De wens bestaat om in de (nabije) toekomst tevens voor de binnensportaccommodaties de kostprijsdekkende huur in kaart te brengen. SSR betaald de huur voor binnensportaccommodaties aan de gemeente Ridderkerk. De gebruikers betalen de huur aan SSR. SSR hanteert maatschappelijke en commerciële tarieven. Uit onderzoek moet blijken of een eventuele compensatie van huurverhogingen aan SSR via de exploitatiebijdrage aan SSR verrekend wordt of via een eventuele subsidie direct aan de gebruikers.

Vraag 2

Wat voor een bedrag verwacht SSR aan extra exploitatievoordeel door meer doelgroepenwater te gebruiken in plaats van recreatiewater?

Antwoord 2

De verwachting van SSR is dat er op jaarbasis ongeveer € 50.000,-- extra inkomsten gegenereerd kunnen worden.


Vraag 3

Zijn er door het vergroten van de sporthal nog meer sporten op wedstrijdniveau mogelijk die nu niet genoemd zijn in de brief?

Antwoord 3

Naast de basketbal, is het ook voor de korfbal mogelijk om wedstrijden te spelen waarbij gebruikt gemaakt kan worden van de vaste tribune. Ook voor de overige sporten en of kleine activiteiten kan er nu altijd gebruik gemaakt worden van de volledige tribune.
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